
Relacja z webinaru “Fundusze Unijne zmieniają polsko-słowackie 
pogranicze. Poznaj transgraniczne projekty Interreg”
14 października odbył się webinar “Fundusze Unijne zmieniają polsko-słowackie 
pogranicze. Poznaj transgraniczne projekty Interreg” w ramach połączonych 
obchodów 5. Dni Polskich w Preszowie i Europejskiego Dnia Współpracy 
Interreg Polska-Słowacja.

 

Webinarium rozpoczęło się od wprowadzenia kierownika Wspólnego Sekretariatu 
Technicznego programu, Krzysztofa Kaczmarka, który opowiedział o współpracy 
polsko-słowackiej na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat, o funkcjonowaniu programu a 
także idei Europejskiego Dnia Współpracy i tegorocznym, trzydziestym, jubileuszu 
programów Interreg.  

Paneliści prezentujący beneficjentów opowiedzieli o realizowanych projektach i ich 
rezultatach. 

Petra Kovářová ze Stowarzyszenia Rozwoju Turystyki Wiejskiej w Preszowie 
przedstawiła projekt “Nowoczesna edukacja bez granic otwiera obszary wiejskie 
na przedsiębiorczość”. Opowiedziała o tym, jak ważne dla rozwoju pogranicza jest 
pokazanie młodym ludziom możliwości pracy w regionie. Uwarunkowania przyrodnicze 
sprawiają, że naturalnym wyborem jest turystyka wiejska.  

Paweł Fiejdasz z Regionalnego Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie 
zaprezentował mikroprojekt “Aleja tańca”. Działania mikroprojektu miały na celu 
stworzenie przestrzeni, w której artyści z Polski i Słowacji mogliby przemawiać jednym, 
uniwersalnym językiem – językiem ciała. Duży nacisk położono na integrację społeczności 
pogranicza, czego przypieczętowaniem było stworzenie polsko-słowackiej grupy 
tanecznej. 

Marek Sopko z Zarządu Dróg Kraju Preszowskiego zaprezentował cykl projektów 
“Modernizacja połączenia drogowego Pienińskich Parków Narodowych”. Dzięki 
współpracy transgranicznej partnerzy zmodernizowali już prawie 53 km dróg po obu 
stronach granicy, i planują kolejne 7 w przyszłym roku. Dzięki inwestycji poprawia się 
bezpieczeństwo pieszych i kierowców, a także skrócił się czas przekraczania polsko-
słowackiej granicy dla mieszkańców regionu i turystów.  

Mário Stehlík z Urzędu Kraju Preszowskiego przedstawił projekt “Szlak Maryjny 
("Światło ze Wschodu")”. Głównym celem projektu jest stworzenie oraz promocja 
szlaku pielgrzymkowego wiodącego po polskich i słowackich obiektach sakralnych - 
miejscach kultu Maryjnego. Projekt został zainspirowany średniowiecznym szlakiem 
pielgrzymkowym Camino de Santiago, prowadzącym do katedry św. Jakuba Apostoła 



Starszego w Santiago de Compostela. Aż 13 partnerów z Polski i Słowacji promuje ideę 
pielgrzymowania.  

Na koniec zaprezentowaliśmy zdjęcia zwycięzców konkursu “30 lat Interreg w 
obiektywie”.  

W wydarzeniu na platformie zoom udział wzięło prawie 80 osób, a kilkadziesiąt obejrzało 
naszą relację na Facebooku.  

Już wkrótce na stronie Uniwersytetu Preszowskiego będziecie mogli obejrzeć relację z 
wydarzenia.  


